JPC OFFICIAL SPONSORS

PRESS RELEASE

報道関係 各位
2022年 3月 23日

公益財団法人日本パラスポーツ協会

日本パラリンピック委員会

公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会（以下、ＪＰＣ）は、三井不動

産株式会社（以下、三井不動産）とＪＰＣオフィシャルスポンサー契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． ＪＰＣオフィシャルスポンサー

【契約先】

三井不動産株式会社 ＜オフィシャル街づくりスポンサー＞

（※） ＜ ＞は契約カテゴリー・呼称。但し、同一カテゴリーにおける競合制限はない。

2. ＪＰＣオフィシャルスポンサーシッププログラム概要

ＪＰＣオフィシャルスポンサーは、ＪＰＣオフィシャルスポンサーシッププログラムにおける、日

本国内を対象とするスポンサーです。

公益財団法人日本パラスポーツ協会（以下、ＪＰＳＡ）は、２０２１年 3月に「２０３０年ビジョン」

を公表いたしましたが、内部組織であるＪＰＣの戦略計画として、「世界を目指すパラアスリート

の活躍支援戦略」と「パラリンピックムーブメント推進戦略」の２つを掲げました。ＪＰＣオフィシャ

ルスポンサーはこの２つの戦略に共感し、ＪＰＣが派遣するパラリンピック日本代表選手団に対

して、資金や製品・サービスをご提供いただき、JＰC と共に日本のパラリンピックムーブメント

の推進をしていただく企業です。スポンサー各社は２０２４年１２月３１日まで、ＪＰＣやパラリン

ピック日本代表選手団に関する呼称やマークの使用などの権利を使用することが可能となりま

す。

「三井不動産株式会社」とのＪＰＣオフィシャルスポンサー契約について

JPC OFFICIAL SPONSORS

3. ＪＰＣ・森会長コメント

このたび、三井不動産様をＪＰＣオフィシャルスポンサーとしてお迎えできることを大変嬉し

く思います。

三井不動産様は、２０１５年から東京２０２０大会パートナーとしてＪＰＣをご支援いただいて

おります。昨夏の東京２０２０パラリンピック競技大会では、「日本橋シティドレッシング for

TEAM PARALYMPIC JAPAN」として、東京・日本橋の街全体をパラリンピック大会一色に

ドレッシングし、日本代表選手団を応援いただきました。

引き続きＪＰＣは、本プログラムにご参加いただくスポンサー各社様とともに、世界を目指す

アスリートの育成・強化とパラリンピック ムーブメントの推進に努めてまいります。

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

（公財）日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

企画広報部  黒田・藤沢

E-ｍａｉｌ：jpcjpsa-media@parasports.or.jp